
 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 10.10.2022 14:14 VED/2022/0360 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
1. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města  

volí  

ověřovatele zápisu ve složení Bc. Petra Opršalová a Pavel Volák. 

 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 10.10.2022 14:03 VED/2022/0361 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
2. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Schválení programu 

 
Zastupitelstvo města  

schvaluje  

program ustavující zasedání Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 

 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:10 VED/2022/0364 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
3. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba předsedkyně a členů volební komise 

 
Zastupitelstvo města  

volí  

Mgr. Janu Dimunovou jako členku a zároveň předsedkyni volební komise, Mgr. 

Bc. Petra Aufa a Karla Hášu jako členy volební komise. 

 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:10 VED/2022/0365 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
4. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty, 

místostarostů, dalších členů rady města a členů výborů zastupitelstva 
města 

 
Zastupitelstvo města  
schvaluje  

1. veřejnou/tajnou volbu starosty, místostarostů, dalších členů rady města a 
členů výborů zastupitelstva města, 

2. volební řád pro veřejnou/tajnou volbu. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Zákon o obcích stanoví v § 93 odst. 3 zásadu veřejnosti zasedání zastupitelstva. 

Pro naplnění principu "veřejnosti hlasování" je však dostatečné, je-li znám 
konečný výsledek hlasování. Zastupitelstvo upravuje ve svém jednacím řádu i 

možnost tajné volby, a to přijetím příslušného usnesení.  
Pro tajnou i veřejnou volbu se schvaluje volební řád, jehož text je uveden v 
příloze.   

 
Materiál obsahuje: 

Volební řád veřejná volba.pdf 
Volební řád tajná volba.pdf 



MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 

 

VOLEBNÍ ŘÁD 

pro volbu starosty, místostarosty/ů, dalších členů rady města a členů výborů 

zastupitelstva města 

 

veřejným hlasováním 

 

 

1. Volby řídí předseda volební komise. 

2. Navržení kandidáti jsou voleni v pořadí, ve kterém byli navrženi. 

3. Volby proběhnou veřejně - stisknutím hlasovacího zařízení, případně 

zvednutím kartičky. 

4. Zvolen je kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů 

zastupitelstva města. 

5. Výsledky hlasování oznámí předseda volební komise. 



MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 

 

VOLEBNÍ ŘÁD 

pro volbu starosty, místostarosty/ů, dalších členů rady města a členů výborů 

zastupitelstva města 

 

tajným hlasováním 

 

 

1. Před zahájením volby zkontroluje volební komise volební schránku 

a uzavře ji. Zkontroluje též hlasovací lístky s předtištěnými jmény 

kandidátů, které jsou opatřeny pořadovým číslem 1 až 21 a razítkem 

města. 

2. Pro úpravu hlasovacích lístků je určen zvláštní prostor, který zaručuje 

tajnost hlasování. Členové zastupitelstva města vstupují do tohoto 

prostoru jednotlivě. 

3. Člen zastupitelstva města volí tak, že na hlasovacím lístku vyjádří souhlas 

zakroužkováním pořadového čísla před jménem kandidáta/kandidátů. 

4. Neplatný je hlasovací lístek odevzdaný na jiném než vydaném tiskopise 

a ten, který je upravený jiným způsobem, než je stanoveno v odstavci 3. 

5. Vzniknou-li pochybnosti o platnosti hlasovacího lístku, rozhodne o ní 

volební komise hlasováním. 

6. Zvolen je kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů 

zastupitelstva města. 

7. Výsledky hlasování oznámí předseda volební komise. 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:10 VED/2022/0376 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
5. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města dlouhodobě 

uvolněni 
 

Zastupitelstvo města  
stanovuje  

jednoho člena Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří za dlouhodobě 

uvolněného pro výkon funkce starosty města. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Pravomoc určovat funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, 
je zakotvena v § 84 odst. 2 písm k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 

znění. 
 
Materiál obsahuje: 

 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:11 VED/2022/0366 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
6. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba starosty města, svěření některých úkolů starostovi  

 
Zastupitelstvo města  

A. volí  

pana ............................. starostou města Klášterce nad Ohří, 

B. pověřuje  

pověřuje starostu města metodickým vedením odboru 
............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Starostu města volí zastupitelstvo města na základě § 84 odst. 2 písm. m zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 
Materiál obsahuje: 

 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:11 VED/2022/0367 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
7. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba neuvolněného místostarosty, svěření některých úkolů 

místostarostovi 
 

Zastupitelstvo města  
A. volí  

pana .................................... neuvolněným místostarostou města Klášterce 

nad Ohří, 

B. pověřuje  

1. neuvolněného místostarostu města .................................... metodickým 
vedením odboru 

........................................................................................................... 

..........................................................................................................., 

2. neuvolněného místostarostu města ................ zastupováním starosty v době 
jeho nepřítomnosti a v době, kdy nevykonává funkci.    

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Místostarostu města volí zastupitelstvo města na základě § 84 odst. 2 písm. m 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 09:54 VED/2022/0375 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
8. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba neuvolněného místostarosty, svěření některých úkolů 

místostarostovi 
 

Zastupitelstvo města  
A. volí  

pana ...................................... neuvolněným místostarostou města Klášterce 

nad Ohří, 

B. pověřuje  

1. neuvolněného místostarostu ..................... metodickým vedením odboru 

...................................................................................................... 

....................................................................................................., 

2. neuvolněného místostarostu ............................ zastupováním starosty a 

neuvolněného místostarosty ......................... v době jejich společné 
nepřítomnosti. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Místostarostu města volí zastupitelstvo města na základě § 84 odst. 2 písm. m 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:12 VED/2022/0368 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
9. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Stanovení počtu členů Rady města Klášterce nad Ohří 

 
Zastupitelstvo města  

stanovuje  

počet členů Rady města Klášterce nad Ohří na sedm. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Radu obce tvoří dle § 99 odst. 3 zákona o obcích starosta, místostarosta 
(místostarostové) a další členové volení z řad členů zastupitelstva obce. Počet 

členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí 
přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva.  

 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:12 VED/2022/0369 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
10. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba členů Rady města Klášterce nad Ohří 

 
Zastupitelstvo města  

volí  

.................................................................................................................

.................................................................................................................

......................................................................................................................členy Rady 

města Klášterce nad Ohří. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Radu obce tvoří dle § 99 odst. 3 zákona o obcích starosta, místostarosta a další 
členové volení z řad členů zastupitelstva obce.  

 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:12 VED/2022/0370 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
11. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Zřízení Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva města Klášterce 

nad Ohří 
 

Zastupitelstvo města  
zřizuje  

pětičlenný finanční a pětičlenný kontrolní výbor. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Zastupitelstvo města má dle § 84 odst. 2 písm. l zákona o obcích právo zřizovat 

a rušit výbory, volit jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce. 
Zřízení finančního a kontrolního výboru je povinností zastupitelstva města 

vyplývající z § 117 odst. 2 zákona o obcích.   
 
Materiál obsahuje: 

 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:13 VED/2022/0371 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
12. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba členů Finančního výboru Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří 

(včetně předsedy) 
 

Zastupitelstvo města  
volí  

1. .............................................................................................................

.............................................................................................................

............ členy Finančního výboru Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří.  

2. ...................................................... předsedou Finančního výboru 
Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvo města má dle § 84 odst. 2 písm. l zákona o obcích právo zřizovat 
a rušit výbory, volit jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce. Členem 

výboru nemůže být (ze zastupitelů) starosta ani místostarosta města. Předsedou 
výboru je vždy člen zastupitelstva. 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 10:13 VED/2022/0372 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
13. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří 

(včetně předsedy) 
 

Zastupitelstvo města  
volí  

1. .............................................................................................................

.......................................................................................................... 
členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 

2. .......................................................... předsedou Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvo města má dle § 84 odst. 2 písm. l zákona o obcích právo zřizovat 
a rušit výbory, volit jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce. Členem 

výboru nemůže být (ze zastupitelů) starosta ani místostarosta města. Předsedou 
výboru je vždy člen zastupitelstva. 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 2 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 08:02 OFI/2022/0357 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
14. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 

 
Zastupitelstvo města  

stanovuje  

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města s účinností od 
20.10.2022 takto: 

člen zastupitelstva města 2.353 Kč, 

člen výboru/komise 3.923 Kč, 

předseda výboru/komise 4.707 Kč, 

člen rady města 9.413 Kč, 

neuvolněný místostarosta 34.515 Kč. 

V případě souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce v 

souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Problematika odměňování a souvisejících právních poměrů členů zastupitelstev 
obcí je řešena § 70-81a) zákona o obcích. 

  

§ 72 

(2) Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce může obec poskytovat za výkon 
funkce odměnu. V takovém případě se odměna poskytuje ode dne stanoveného 

zastupitelstvem obce, nejdříve však ode dne přijetí usnesení zastupitelstva obce, 
kterým odměnu stanovilo. 

(3) V usnesení podle odstavce 2 zastupitelstvo obce stanoví výši odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva obce za měsíc, a to částkou v celých 
korunách, přitom může přihlédnout k plnění individuálních úkolů, které 
jednotlivým neuvolněným členům zastupitelstva obce uložilo, a předem 

stanoveným způsobem k jejich účasti na jednání orgánů obce, jejichž jsou členy. 
Usnesení podle odstavce 2 pozbývá účinnosti ukončením funkčního období 

zastupitelstva obce, které odměnu stanovilo. 

(5) Odměna se členovi zastupitelstva obce poskytuje měsíčně. Pokud člen 
zastupitelstva obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží mu za tento 

měsíc odměna ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních 
dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. 

  

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města patří do 

vyhrazené pravomoci zastupitelstva města (§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích) a její výše se řídí Nařízením vlády č. 318/2017 Sb. 



 
 

Stránka 2 z 2 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 08:02 OFI/2022/0357 

funkce max. odměna minulé období návrh 

člen ZM 2.353 Kč 1.280 Kč 2.353 Kč 

člen V/K 3.923 Kč 2.210 Kč 3.923 Kč 

předseda V/K 4.707 Kč 2.640 Kč 4.707 Kč 

člen RM 9.413 Kč 6.000 Kč 9.413 Kč 

neuvolněný MST 42.360 Kč 18.000 Kč 34.515 Kč 

  

§ 74 

(3) V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé 
funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena 

rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena 
komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud 

zastupitelstvo obce nerozhodne o poskytnutí odměny podle věty první, náleží 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu náleží 
nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce. 

Návrh odměny neuvolněného místostarosty je ve výši 1/2 odměny uvolněného 
místostarosty (69.031 Kč). 
 

Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 11:01 OFI/2022/0358 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
15. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Poskytování příspěvků členům zastupitelstva 

 
Zastupitelstvo města  

rozhoduje  

1. o poskytování příspěvků uvolněným členům zastupitelstva města podle § 
80 odst. 1 zákona o obcích za stejných podmínek a ve stejné výši jako 
jsou poskytovány zaměstnancům obce, 

2. o poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku (ošatné) neuvolněným členům zastupitelstva města pověřeným 

k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to 
za stejných podmínek a ve stejné výši jako jsou poskytovány 
zaměstnancům obce. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Poskytování příspěvků členům zastupitelstva je vymezeno v § 80 zákona o 
obcích:(1) Členovi zastupitelstva obce lze z peněžního fondu nebo z rozpočtu 
obce poskytnout 

a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o 

starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, 

b) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 

zastupováním obce na veřejných občanských obřadech, 

c) příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva obce, 

d) příspěvek na stravování, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, 

e) příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní 
spoření nebo životní pojištění, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, 

f)  odměnu při významném životním výročí, 

g) příspěvek na pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva 
obce, 

h) příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, jde-li o 

uvolněného člena zastupitelstva obce, 

i)  příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce. 

(2) Plnění podle odstavce 1 lze členovi zastupitelstva obce poskytnout za 
obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. 

 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 09:15 OFI/2022/0359 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
16. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Stanovení náhrady mzdy, platu nebo ušlého výdělku 

 
Zastupitelstvo města  

stanovuje  

v souladu s § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, od 20.10.2022 
paušální částku pro poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří, který je 
podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou 
výdělečnou činnost, ve výši 300 Kč za hodinu, nejvýše 9.000 Kč za měsíc. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Problematika odměňování a souvisejících právních poměrů členů zastupitelstev 
obcí je řešena § 70-81a) zákona o obcích. 

§ 71 odst. 3: 

Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je podnikající fyzickou osobou 
nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, poskytuje obec 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce paušální částkou. 
Paušální částku za hodinu a nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku 

ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní 
měsíc, stanoví zastupitelstvo obce. 

Od 01.01.2018 byla stanovena paušální částka za hodinu ve výši 200 Kč a 

nejvyšší částka za kalendářní měsíc ve výši 6.000 Kč (30 hodin a více). 

Při stanovení paušální částky na následující období vycházíme z průměrné 
měsíční mzdy, která byla v roce 2021 37.839 Kč, za 1. Q 2022 38.000 Kč a za 2. 

Q 2022 40.086 Kč. Náhrada za jednu hodinu tak vychází na 317-335 Kč. 

Rozsah doby nezbytně nutný k výkonu funkce určí obec (§ 71 odst. 2) - tento 
rozsah je stanoven v  Zásadách pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo 

výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva města - schváleno 07.12.2017. Zásady budou pro členy 
zastupitelstva zveřejněny na webu města v sekci "pro zastupitele": 

https://www.klasterec.cz/mesto-a-urad/zastupitelstvo-mesta/pro-zastupitele/ 
  

 

Materiál obsahuje: 
2017_POSKYTOVÁNÍ NÁHRAD ZM_7-12-2017.pdf 



 

 
 

 

 

 

SMĚRNICE ZASTUPITELSTVA MĚSTA  

č. 2/2017 
 

 

 

 

 

Název: ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ NÁHRADY MZDY, PLATU NEBO 

VÝDĚLKU PROKAZATELNĚ UŠLÉHO V SOUVISLOSTI S VÝKONEM 

FUNKCE NEUVOLNĚNÉHO ČLENA ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

 

Číslo:   2/2017 

 

Vydáno: 07.12.2017  

 

Účinnost:  01.01.2018 

 

 

 

 

Anotace:  

Tato směrnice stanovuje pravidla pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo 

výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva města v návaznosti na úpravu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 
 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zásady pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo výdělku neuvolněného člena ZM 2/6 

   

 

  
Zásady pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo výdělku prokazatelně 

ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

města 

(dále jen „Zásady“) 

Čl. I 

Společná ustanovení 

1. Podle platných právních předpisů určuje město Klášterec nad Ohří 

neuvolněnému členovi zastupitelstva města (dále jen „ZM“) rozsah doby 

potřebné k výkonu funkce v délce maximálně 30 hodin za měsíc.  

2. Výkonem funkce se pro účely těchto Zásad rozumí účast na zasedání ZM, účast 

na schůzi rady města (dále jen „RM“), jednání výborů ZM, jednání komisí RM, 

jednání zvláštních orgánů, jednání komisí při zadávání veřejných zakázek, 

jednání výběrových komisí pro hodnocení žádostí v dotačních programech, 

jednání pracovních skupin a pracovní cesta neuvolněného člena ZM schválená 

RM. 

3. Město uhradí zaměstnavateli neuvolněného člena ZM náhradu mzdy nebo platu 

za pracovní volno s náhradou mzdy poskytnuté v nezbytně nutném rozsahu pro 

výkon funkce a neuvolněnému členu ZM, který není v pracovním nebo 

obdobném poměru, poskytne náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce neuvolněného člena ZM na základě „Výčetky pro úhradu 

náhrady mzdy, platu nebo výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva města“ (dále jen „Výčetka“), která je 

přílohou č. 1 těchto Zásad. 

Čl. II 

Náhrada mzdy nebo platu za poskytnuté pracovní volno neuvolněnému 

členu ZM, který je v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

1. Město provede úhradu náhrady mzdy nebo platu neuvolněného člena ZM, který 

je v pracovním nebo jiném obdobném poměru, na základě žádosti 

zaměstnavatele, a to ve výši odpovídající počtu hodin uvedených ve Výčetce. 

2. V žádosti o náhradu mzdy nebo platu neuvolněného člena ZM zaměstnavatel 

uvede: 

a) adresu zaměstnavatele; 

b) IČO; 

c) číslo účtu a kód banky, případně variabilní symbol, na který má být náhrada 

uhrazena; 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zásady pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo výdělku neuvolněného člena ZM 3/6 

   

 

d) rozvržení pracovní doby neuvolněného člena ZM; 

e) výši průměrného výdělku pro pracovněprávní účely podle zvláštního 

právního předpisu; 

f) počet hodin, na které je žádáno o náhradu a které jsou uvedeny ve 

Výčetce, jež je přílohou této žádosti. 

3. Žádosti o náhradu mzdy nebo platu se předkládají prostřednictvím podatelny 

úřadu vždy po ukončení kalendářního měsíce do posledního dne následující 

měsíce. Organizační úsek ověří oprávněnost nároku a žádost postoupí odboru 

finančnímu. 

4. Náhradu mzdy nebo platu provádí odbor finanční po výpočtu, resp. kontrole 

částky k proplacení. 

5. S náhradou mzdy nebo platu jsou zaměstnavateli uhrazovány i odpovídající 

částky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, podle zvláštních 

právních předpisů. 

6. Za obdobný pracovní poměr se nepovažuje zejména výkon funkce či činnost 

společníků a jednatelů společností s ručením omezeným a komanditistů 

komanditních společností a výkon funkce či činnost členů statutárních či jiných  

orgánů  právnických osob. 

Čl. III 

Náhrada ušlého výdělku neuvolněnému členovu ZM, který není 

v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

1. Město poskytne neuvolněnému členovi ZM, který není v pracovním nebo jiném 

obdobném poměru, náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti 

s výkonem jeho funkce na základě žádosti neuvolněného člena ZM (formulář 

žádosti je uveden v příloze č. 2 těchto Zásad), a to ve výši odpovídající počtu 

hodin uvedených ve Výčetce. 

2. Žádost o poskytnutí náhrady výdělku předkládá neuvolněný člen ZM 

prostřednictvím podatelny úřadu vždy po ukončení kalendářního měsíce do 

posledního dne následující měsíce. Organizační úsek ověří oprávněnost nároku 

a žádost postoupí odboru finančnímu. 

3. Náhradu ušlého výdělku vyplácí odbor finanční po výpočtu, resp. kontrole 

částky k proplacení. 

4. ZM stanoví v souladu s  § 71 odst. 3 zákona o obcích paušální částku pro 

poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena ZM. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zásady pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo výdělku neuvolněného člena ZM 4/6 

   

 

5. Výplata náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 

člena ZM je považována za náhradu za ztrátu příjmů z podnikání a z jiné 

samostatné činnosti, a tedy za zdanitelný příjem podle zvláštního předpisu. 

Neuvolněný člen ZM je povinen tuto částku zahrnout do svého daňového 

přiznání. 

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Směrnice byla schválena dne 7. 12. 2017 usnesením zastupitelstva města č. 

654/24/2017. 

2. Tato směrnice nabývá platnosti dnem schválení a účinnosti dne 1. 1. 2018. 

 

Příloha č. 1:  Výčetky pro úhradu náhrady mzdy, platu nebo výdělku prokazatelně 

ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva města 

Příloha č. 2:  Žádost neuvolněného člena Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří, 

který není v pracovním nebo obdobném poměru 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Štefan Drozd, starosta města 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zásady pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo výdělku neuvolněného člena ZM 5/6 

   

 

Příloha č. 1 k Zásadám pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo výdělku prokazatelně 

ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva města 

Výčetka  

pro úhradu náhrady mzdy, platu nebo výdělku prokazatelně ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva města 

 

Jméno a příjmení – funkce neuvolněného člena ZM 

 

 

Výkon funkce Datum 
Hodiny 

od - do 

Počet 

hodin 
Poznámka 

Zasedání ZM     

Schůze RM     

Jednání výboru     název výboru 

Jednání komise     název komise 

Jednání komise při 

zadávání VZ 
    

Jednání komise pro 

hodnocení žádostí 

v dotačním programu 

   dotační program 

Jednání pracovní 

skupiny 
    

Pracovní cesta     

     

Součet hodin   

   

Prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé. 

 

V Klášterci nad Ohří dne: 

 

 

 

_____________________________ 

Podpis neuvolněného člena ZM 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zásady pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo výdělku neuvolněného člena ZM 6/6 

   

 

Příloha č. 2 k Zásadám pro poskytování náhrady mzdy, platu nebo výdělku prokazatelně 

ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva města 

 

Žádost neuvolněného člena zastupitelstva města,  

který není v pracovním nebo obdobném poměru 

 

Jméno, firma  

Adresa  

Číslo účtu, kód banky  

IČO, DIČ  

 

 

Prohlašuji, že nejsem v pracovním nebo obdobném poměru, jsem podnikající 

fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost a 

v souvislosti s výkonem mé funkce neuvolněného člena Zastupitelstva města 

Klášterce nad Ohří nárokuji výplatu ušlého výdělku. 

 

 

 

V Klášterci nad Ohří dne: 

 

 

 

 

_____________________________ 

Podpis neuvolněného člena ZM 

 

 

 

Příloha: Výčetka 



 
 

Stránka 1 z 2 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 10.10.2022 14:52 OFI/2022/0362 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
17. bod programu 

Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Stanovení odměn fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

obce, za výkon jimi zastávaných funkcí 
 

Zastupitelstvo města  
A. ruší  

usnesení číslo 18/02/2006 ze dne 14.12.2006, 

B. stanovuje  

odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon jimi 
zastávaných funkcí, s účinností od 20.10.2022 takto: 

člen výboru/komise - 500 Kč/účast na zasedání výboru/komise, 

předseda komise - 800 Kč/účast na zasedání výboru/komise. 

Výplata odměny bude probíhat čtvrtletně. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Legislativní rámec: 

Předsedové výborů zastupitelstva a komisí rady obce ani jejich členové nemají ze 

zákona na odměnu za výkon této funkce nárok. Způsob odměňování členů 
výborů/komisí závisí na tom, zda jsou zároveň i členy zastupitelstva či nikoliv. 

O odměnách těch, kteří vykonávají funkci člena výboru/komise, aniž by byli 
zároveň členy zastupitelstva, rozhoduje v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona 

o obcích, zastupitelstvo obce v rámci své vyhrazené pravomoci (rozhodovat o 
peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů 

obce). Jakou formou se tato peněžitá plnění mohou poskytovat, zákon o obcích 
nespecifikuje. 

Podle metodiky ministerstva vnitra není možné odměňovat členy výborů a 

komisí, jež nejsou členy zastupitelstva obce, prostřednictvím některé z dohod o 
pracích konaných mimo pracovní poměr (např. dohody o provedení práce), 
jelikož člen výboru či komise vykonává veřejnou funkci založenou volbou 

(příslušným orgánem obce), event. jmenováním za člena zvláštního orgánu obce. 
Doporučují proto postupovat v praxi při stanovení způsobu odměňování jedním 

těchto navrhovaných postupů: 

1. zastupitelstvo obce předem rozhodne o odměnách fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon jimi zastávaných funkcí, a to: 

a) formou samostatného usnesení, kterým stanoví částky měsíčně 

poskytovaných odměn 

b) formou samostatného usnesení, kterým stanoví částky pravidelně 
poskytovaných odměn s jinou periodicitou (např. čtvrtletně), 



 
 

Stránka 2 z 2 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 10.10.2022 14:52 OFI/2022/0362 

c) stanovením jiných pravidel odměňování, např. sazbou za jedno zasedání 
výboru zastupitelstva či komise rady, kterého se zúčastní (Pozn.: toto je naše 

současná praxe), 

d) předchozím stanovením, že o odměnách těmto osobám bude zastupitelstvo 
obce rozhodovat ad hoc, např. pololetně či ročně. 

 

2. zastupitelstvo obce o způsobu (systému) odměňování předem nerozhodne a 
přesto bude poskytovat fyzickým osobám a občanům, které nejsou členy 

zastupitelstva obce, jednorázové odměny, např. pololetně či ročně na základě 
jednorázově přijatých usnesení zastupitelstva obce (např. všem stejnou částku 
nebo částku v diferencované výši podle aktivity jednotlivých členů apod.). 

Současná praxe: 

Výše odměn byla stanovena usnesením ZM 18/02/2006: 

člen výboru - 300 Kč/účast; předseda komise - 500 Kč/účast; člen komise - 300 
Kč/účast. 

Doporučujeme pokračovat v nastaveném způsobu odměňování - sazbou za jedno 

zasedání výboru/komise, kterého se zúčastní,. Výplatu doporučujeme provádět 
čtvrtletně. 

Navrhované výše odměn: 

člen komise/výboru - 500 Kč/účast na zasedání výboru/komise 

předseda komise - 800 Kč/účast na zasedání výboru/komise 
 
Materiál obsahuje: 

 



 
 

Stránka 1 z 1 
1. ZM, dne 20.10.2022  

Poslední aktualizace: 11.10.2022 11:00 OVS/2022/0374 

Město Klášterec nad Ohří 
 

1. zasedání zastupitelstva města 

dne 20.10.2022  
 
18. bod programu 

Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Pověření okruhu osob (členů zastupitelstva města), před kterými lze 

projevit vůli uzavřít manželství 
 

Zastupitelstvo města  
A. si vyhrazuje  

pravomoc dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, pro pověření členů zastupitelstva města, před kterými lze projevit 
vůli uzavřít manželství, 

B. pověřuje  

následující členy zastupitelstva města, před kterými lze projevit vůli uzavřít 

manželství a k provedení dalších obřadů: Ing. Štefan Drozd, Ing. Kateřina 
Mazánková, Mgr. David Kodytek, Ing. Bc. Jaroslav Kohout, Ing. Petr Hybner, Ing. 
Jiří Mudroňka, Mgr. Bc. Petr Auf, Mgr. Vojtěch Marvan. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Vznik manželství je upraven § 656 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. Podle těchto ustanovení se manželství (projev vůle ho uzavřít) uzavírá 
před osobami jednajícími za orgán veřejné moci. 

Podle ustanovení § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení, v platném znění, projevují snoubenci svoji vůli vstoupit do 
manželství před starostou, místostarostou nebo pověřeným členem 

zastupitelstva obce. Z tohoto ustanovení vyplývá, že osoby starosty a 
místostarosty nepotřebují k uvedené činnosti speciální pověření, neboť jsou 

oprávněni k vystupování za obec (město) přímo ze zákona.  
Protože pověření k těmto úkonům není obsahem vyhrazené pravomoci 
zastupitelstva obce v samostatné působnosti dle § 84 a 85 zákona o obcích, lze 

ostatní členy zastupitelstva obce pověřit usnesením tohoto orgánu, pokud si tuto 
pravomoc tento orgán podle § 84 odst. 4) zákona o obcích vyhradí.  

Vzhledem k tomu, že pověřenými osobami mají být členové zastupitelstva obce, 
navrhuje se, aby pověření bylo provedeno usnesením tohoto orgánu, přičemž 
tuto pravomoc si musí uvedený orgán podle § 84 odst. 4) zákona o obcích 

vyhradit, jak je uvedeno v návrhu na usnesení. 
 

Materiál obsahuje: 
 


